
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 
 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

    
       

РЕШЕНИЕ 
 

13 сентября  2024 года                  № 1-6 

 

 

О регистрации депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

в Муниципальном Совете  

 

 

 Рассмотрев проект решения о создании фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

Муниципальном Совете, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                       

муниципальный округ Звездное 

 

РЕШИЛ:  

  
1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Муниципальном Совете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное в количестве 18 человек в составе, согласно приложению. 

2. Считать официальным названием фракции в Муниципальном Совете «фракция 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

          

                

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета              М.А. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к решению Муниципального Совета 

муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Звездное 

от 13 сентября 2024 года № 1-6 

 

 

СПИСОК 

 

Состав депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Муниципальном Совете  внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное 
 

№ ФИО депутата Избирательный 

округ 

Должность в составе 

фракции 
1 Жданова Марина Александровна 

 

3 Руководитель фракции 

2 Мануков Тигран  Мартинович 4 Заместитель  руководителя 

фракции 

3 Арабов Сергей Периклович 1 Член фракции с правом 

решающего голоса 
4 Бурцев Михаил Дмитриевич 3 Член фракции с правом 

решающего голоса 
5 Вагнер Ольга Олеговна 2 Член фракции с правом 

решающего голоса 

6 Васильева Елена Анатольевна 2 Член фракции с правом 

решающего голоса 

7 Владимиров Константин Викторович 1 Член фракции с правом 

решающего голоса 

8 Гавриленко Игорь Вадимович 1 Член фракции с правом 

решающего голоса 

9 Герболинский Владимир Андреевич 4 Член фракции с правом 

решающего голоса 

10 Дербуш Майя Сергеевна 2 Член фракции с правом 

решающего голоса 

11 Егоров Сергей Николаевич 3 Член фракции с правом 

решающего голоса 

12 Зайцев Сергей Владимирович 4 Член фракции с правом 

решающего голоса 

13 Иванова Мария Ростиславовна 4 Член фракции с правом 

решающего голоса 

14 Катасонова Евгения Николаевна 2 Член фракции с правом 
решающего голоса 

15 Кутузов Сергей  Леонидович   4 Член фракции с правом 

решающего голоса 

16 Морозов Андрей Станиславович 1 Член фракции с правом 
решающего голоса 

17 Рябинин Виктор Евгеньевич 1 Член фракции с правом 

решающего голоса 

18 Согачев Андрей Станиславович 3 Член фракции с правом 
решающего голоса 

 


